

خبر

انتقاد محمد شریعتمداری و علینقی خاموشی از شرایط جدید صدور کارت بازرگانی

انتقادهای دامنه‌دار فعالان بخش خصوصی و کارشناسان حوزه بازرگانی به آیین‌نامه جدید صدور و تمدید کارت بازرگانی هر روز ابعاد تازه‌ای پیدا می‌کند. در تازه‌ترین تحولات، محمد شریعتمداری که هشت سال سکان وزارت بازرگانی را در دست داشته و علینقی خاموشی که ۲۷ سال سکندار اتاق‌های بازرگانی و صنایع و معادن ایران بوده است، نسبت به آیین‌نامه جدید واکنش نشان داده و خواستار تجدید نظر دولت در این مورد شده‌اند. محمد شریعتمداری وزیر اسبق بازرگانی که در حال حاضر ریاست شورای راهبردی خارجی دفتر مقام معظم رهبری را بر عهده دارد به اتاق تهران گفت: بهتر بود در راستای اصل ۴۴ قانون اساسی، شرایط صدور و تمدید کارت بازرگانی به اتاق‌های بازرگانی سپرده می‌شد و دولت می‌توانست به گونه‌ای برنامه‌ریزی کند که هرچه بیشتر از میزان پرووکراسی و فرآیند صدور کارت کم شود. وزیر اسبق بازرگانی گفت: نزدیک به یک قرن است که بخش خصوصی در کشور تشکلی به نام اتاق بازرگانی دارد.این در حالی است که تعداد کارت‌های بازرگانی صادرشده در همه اتاق‌های شهرستان‌ها کمتر از ۳۰ هزار کارت است، یعنی اینکه در کشور کمتر از ۳۰ هزار بازرگان اسم و رسم‌دار داریم. وی افزود: در کشوری مثل عربستان، بخش بازرگانی به گونه‌ای رشد کرده است که حداقل ۱۰۰ هزار بازرگان و تاجر، کارت بازرگانی دریافت کرده‌اند و در کشوری مثل ترکیه این رقم بسیار بیشتر است و این نشان می‌دهد بخش خصوصی در ایران رشد نیافته و متناسب با تولید ناخالص داخلی کشور رشد نکرده است. وی افزود: شاید به دلیل بی‌توجهی گاه و بیگاه دولت به نظرات بخش خصوصی است که موضوع بازنگری قانون اتاق‌های بازرگانی هم برای بخش خصوصی به کابوس تبدیل شده است، به

ایسن دلیل که بخش خصوصی می‌بیند همین قانونی که وجود دارد بهتر می‌تواند از منافع فعالان این بخش پشتیبانی کند. رئیس سابق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران هم از تغییر شرایط صدور کارت بازرگانی برای فعالان اقتصادی انتقاد کرد. چندی پیش و در اقدامی که واکنش نمایندگان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی را به دنبال داشته است، دولت برخی از شرایط صدور و تمدید کارت بازرگانی را دستخوش تغییراتی کرد. این اقدام دولت تا به اینجای کار به مذاق فعالان اقتصادی خوش نیامده است و آنان معتقدند با شرایط جدید، دریافت کارت بازرگانی سخت‌تر و پرهزینه‌تر شده و در نهایت به فعالیت‌های غیررسمی مانند کارت‌فروشی در اتاق‌های بازرگانی منجر خواهد شد. علینقی خاموشی نیز در این رابطه به صف منتقدان پیوسته است. او که به مدت ۲۷ سال ریاست اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران را بر عهده داشت، در گفت‌وگوی کوتاهی با سایت خبری اتاق تهران چنین اقدامی را بی‌سابقه عنوان کرد. به گفته خاموشی سازمان توسعه تجارت ایران نمی‌تواند تصمیم‌گیرنده تعیین صدور و نحوه کارت بازرگانی باشد. سازمان توسعه تجارت در این اقدام جلودار شده و به نمایندگی از دولت دست به کار تغییر صدور و تمدید کارت بازرگانی برای فعالان اقتصادی شده است.

محمود احمدی‌نژاد: «اجرای طرح تحول اقتصادی از نیمه دوم سال آغاز خواهد شد.» (خبرگزاری فارس، ۸۷/۰۴/۲۳)
سرپرست وزارت رفاه: «پارانه نقدی خانواده‌ها ماهانه پرداخت می‌شود.» (روزنامه ایران، ۸۸/۰۸/۰۵)
معاون پارلمانی دولت: «پارانه‌های نقدی دو ماه به دو ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.» (۱۳۸۹/۰۶/۳۰)
معاون پارلمانی دولت: «اجرای قانون هدفمند کردن پارانه‌ها آغاز شده است.» (خبرگزاری اقتصادی ایران، ۸۹/۰۱/۲۹)
سخنگوی اقتصادی دولت و وزیر امور اقتصادی و دارایی: «طرح هدفمند کردن پارانه‌ها با اصلاح قیمت حامل‌های انرژی آغاز می‌شود.» (خبرگزاری مهر، ۱۳۸۹/۰۲/۱۳)

معاون اول دولت: «از هفته آینده صدای بلند اجرای قانون هدفمند کردن پارانه‌ها به گوش مردم می‌رسد.» (خبرگزاری فارس، ۱۳۸۹/۰۶/۲۹)
سخنگوی کارگروه تحولات اقتصادی: «زمان دقیق اجرای هدفمند کردن پارانه‌ها در آینده اعلام عمومی می‌شود.» (خبرگزاری مهر، ۱۳۸۹/۰۶/۳۰)

معاون پارلمانی دولت: «زمان اجرای طرح هدفمند کردن پارانه‌ها مهرماه خواهد بود.» (خبرگزاری فارس، ۱۳۸۹/۰۶/۳۰)
سخنگوی کارگروه تحولات اقتصادی: «به صراحت می‌گویم زمان اجرا را اعلام نمی‌کنیم.» (خبرگزاری ایسنا، ۱۳۸۹/۰۶/۳۰)
رئیس مرکز آمار: «پارانه‌ها سه ماه قبل از آزاد شدن به صورت مسدودی در حساب سرپرست خانواده‌ها واریز خواهد شد تا از این طریق جو روانی تورم کنترل شود.» (خبرگزاری فارس، ۸۷/۰۴/۰۹)

محمود احمدی‌نژاد: «ما پیش‌بینی کرده بودیم بین ۵۰ تا ۷۰ هزار تومان به آزای هر نفر پارانه بدسیم و در اختیار یک خانواده قرار دهیم. فرض کنیم متوسط ۶۰ هزار تومان برای یک خانواده پنج نفری، ۳۰۰ هزار تومان در ماه پارانه می‌گیرد.» (سخنرانی در جمع مردم اسلامشهر، ۱۳۸۸/۰۲/۰۵)

معاون پارلمانی دولت: «میزان دقیق پارانه‌های نقدی تاکنون مشخص نشده است.» (خبرگزاری فارس، ۱۳۸۹/۰۶/۳۰)
ایسن اظهارات مربوط به مسوولان دولتی درباره طرح هدفمند کردن پارانه‌هاست؛ طرحی که به گفته دولتمردان مهم‌ترین طرح تاریخ اقتصادی کشور به حساب می‌آید اما نحوه اطلاع‌رسانی آن به گونه‌ای است که هر روز که مردم ک خواب بیدار می‌شوند با خبر تازه‌ای روبه‌رو می‌شوند. از ارقام ریز و درشت تا بحث خوشه‌بندی، در این یک سال داستان‌ها گفته شده است. در ابتدا پرداخت پارانه به هر نفر بین ۵۰ تا ۷۰ هزار تومان بود سپس بانک مرکزی در کارگاه این طرح با سه فرض قیمت‌های نفت رقم پرداختی متفاوت بود. معاونت اقتصادی برآورد کرده بود با نفت ۲۵ دلاری پارانه نقدی پرداختی ۱۹ هزار تومان و با فرض نفت ۸۰ دلاری در بهترین حالت رقم پرداختی پارانه ۴۳ هزار تومان خواهد بود. این منابع با فرض آزادسازی کامل قیمت‌ها بود. با توجه به اینکه دولت در سال شروع مجوز توزیع ۱۰ هزار میلیارد تومان از منابع را دارد باید

اقتصاد

نگاهی به نحوه اطلاع‌رسانی درباره طرح هدفمندکردن پارانه‌ها



گفت رقم مذکور به شدت تعدیل می‌یابد. پس از رقم پارانه نقدی، زمان اجرا و روش کار از دیگر چالش‌های اطلاع‌رسانی در خصوص این طرح بود. اوج این موضوع طرح خوشه‌بندی بود. یک شب به بیکاره از طرح خوشه‌بندی رونمایی شد و هفته‌ها وقت مردم گرفته شد. سرانجام دولت این طرح را کنار گذاشت و اعلام کرد به همه متقاضیان پارانه نقدی پرداخت می‌شود. پس از روش کار، زمان شروع، دیگر دغدغه‌ای بود که مردم و حتی نمایندگان مجلس را سردرگم کرده بود. برخی نمایندگان مجلس از تأخیر یک ماهه این قانون خبر می‌دهند

اما در مقابل برخی مسوولان دولتی از شروع کار در مهرماه خبر می‌دهند و جالب این‌است که در همان روز کارگروه تحول اطلاع می‌دهد واریز پارانه نقدی از مهرماه شروع می‌شود اما برداشت از آن تا زمان اصلاح قیمت‌ها مشخص نیست.

چهار اظهارنظر در یک روز

روز گذشته چهار اظهارنظر درباره زمان طرح هدفمند کردن پارانه‌ها ایراد شد. اولین اظهارنظر از سوی علی‌اکبر فرهنگی عضو هیات‌رئیسه مجلس بود. او درباره اطلاع مجلس از زمان هدفمند کردن پارانه‌ها به ایلنا گفت: بر اساس اطلاعی که داریم اجرای این قانون به دلیل عدم واریز مبالغ خانوارها یک ماه به تأخیر افتاده است. پس از این اظهارنظر، معاون پارلمانی دولت در گفت‌وگو با فارس متعویق در اجرای این طرح را رد و اظهار کرد، این طرح در محدوده مهر اجرا خواهد شد. اما خباز سخنگوی کارگروه تحول اقتصاد در گفت‌وگوی با مهر اعلام زمان اجرای هدفمند کردن پارانه‌ها را به آینده‌ای نزدیک موکول کرد.
فرزین درباره زمان اطلاع‌رسانی نهایی تأقیق‌ها در اظهارنظرها در خصوص بزرگ‌ترین طرح اقتصادی کشور از نگاه دولت در حالی رخ می‌دهد که در ۳۱ مرداد برای رفع این موازیکاری‌ها کمیته اطلاع‌رسانی هدفمند کردن پارانه‌ها آغاز به کار کرد. اعضای این کارگروه را محمد حسینی وزیر ارشاد، محمدرضا میرتاج‌الدینی معاون

پارلمانی، محمدرضا فرزین معاون اقتصادی وزیر اقتصاد و علی‌اکبر جوافکر مدیرعامل ایرنا تشکیل می‌دادند. محمدرضا فرزین در خصوص ضرورت این کمیته اطلاع‌رسانی را یکی از مهم‌ترین محورهای هفتگانه این طرح نامید و گفت: یکی از انتقاداتی که بخشی از مطبوعات درباره اطلاع‌رسانی در خصوص این طرح داشتند، نبود کمیته‌ای واحد بود که خوشبختانه با حکمی که از سوی آقای احمدی‌نژاد داده شد، وزیر ارشاد به عنوان مسوول کمیته منصوب شد و در همان حکم بقیه اعضا هم معرفی شدند. اما جالب آنکه در بند یک بیانیه کارگروه تحول هیچ اشاره‌ای به این کمیته نمی‌شود و مرجع اخبار رسمی کارگروه و شخص سخنگو معرفی می‌شود! موضوع وقتی جالب می‌شود که سخن دو تن از اعضای کمیته تازه تشکیل‌شده برای اطلاع‌رسانی واحد در یک روز متناقض هم هست. میرتاج‌الدینی به فارس می‌گوید زمان اجرا مهر است، فرزین به مهر می‌گوید: زمان اجرا معلوم نیست.

اعتراض برخی نمایندگان به روش اطلاع‌رسانی

اوضاع در خصوص اطلاع‌رسانی به شکلی است که صدای برخی نمایندگان مجلس هم درآمده است. محمدرضا خباز به ایسنا گفت: اطلاع‌رسانی گام اول برای تمهید زیرساخت‌های اجرای قانون هدفمند کردن است، که هنوز برای آن کارهای اصولی و اساسی صورت نگرفته، به طوری که حتی دستگاه‌های جری نیز در مورد اجرای این قانون سوالاتی دارند. وی با بیان اینکه دستگاه‌های مجری نیز اطلاع دقیقی از برخی مراحل اجرای این قانون از جمله قیمت‌بزنن، میزان پارانه نقدی و میزان افزایش قیمت قبوض آب، برق و گاز و… ندارند، بنابراین دولت ابتدا باید اطلاع‌رسانی از نحوه اجرای این قانون را کامل کند، چراکه اگر این اطلاع‌رسانی کامل نشود، آماجگاهی مردم برای هدفمند کردن پارانه‌ها اتفاق نخواهد افتاد.
یک عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نیز با بیان اینکه نمایندگان مجلس اطلاع دقیقی از اجرای طرح هدفمند کردن پارانه‌ها ندارند، گفت: درست است که مجلس با دولت در این زمینه مدارا می‌کند، اما بحث هنوز برای ما کامل روشن نیست و از روند اجرا به طور کامل مطلع نیستیم. یکی از دلایل هم این است که به برخی از وعده‌های داده‌شده، عمل نشده است به عنوان مثال قرار بود دو ماه قبل از اجرای طرح، به حساب مردم پول واریز شود یا چنین شد؟ به گفته این نماینده مجلس زندگی مردم و نظام خصوصی نیست که بیکاره بنشینیم و بگویم چنین و چنان می‌کنیم و به عواقب آن فکر نکنیم. عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: من به عنوان نماینده مجلس هنوز مطمئن نیستم این طرح اجرایی خواهد شد یا خیر، زیرا آنچه خروجی است برای ما مهم است.طرحی که یکی از ارکان اصلی آن اطلاع‌رسانی است و به محور توجه مردم بازمی‌گردد قرار است با این شیوه اطلاع‌رسانی به اجرا درآید، آیا دولت واقعاً به دنبال آن است که به تن مریض اقتصاد ایران که گاهی گزارش‌های رسمی رشد آن به دو درصد رسیده است شوک وارد کند؟

موازی کاری در نظر و عمل

تناقض‌ها در اظهارنظرها در خصوص بزرگ‌ترین طرح اقتصادی کشور از نگاه دولت در حالی رخ می‌دهد که در ۳۱ مرداد برای رفع این موازیکاری‌ها کمیته اطلاع‌رسانی هدفمند کردن پارانه‌ها آغاز به کار کرد. اعضای این کارگروه را محمد حسینی وزیر ارشاد، محمدرضا میرتاج‌الدینی معاون

معاون وزیر صنایع و معادن هشدار داد شرکت دخانیات ایران در مرز ورشکستگی

مشکلات عدیده‌ای برای این صنعت دانست: «کاهش درآمد دولت، افزایش خروج ارز از کشور، افزایش گرایش به فعالیت‌های غیرمولد، قیاحت‌زدایی از گرایش به مشاغل خلاف مانند قاچاق، قرار گرفتن شرکت دخانیات ایران در مرز ورشکستگی، خروج مدیریت بازار توزیع و مصرف کالای دخانی از حوزه دولت، تهدید بیکاری حدود ۶۹هزار شاغل در صنعت تولید دخانیات و قرار گرفتن بازار پروسد محصولات دخانی در دست قاچاقچیان همه از مشکلاتی است که با ادامه روند سیگار قاچاق و تضعیف صنعت دخانیات کشور به آن دچار خواهیم شد.»

«طلا» از کسانی که شرکت دخانیات را نقطه مقابل سلامتی قرار می‌دهند و تمام کارهای و ندانم‌کاری‌ها را در کاهش مصرف، به افزایش درآمد شرکت دخانیات نسبت می‌دهند، انتقاد کرد: «از میزان مصرف سال ۱۳۸۸ فقط ۴۰ درصد از تولید تیرازی و ۱۱ درصد ریالی آن در اختیار شرکت دخانیات بوده است. باید دید بقیه بازار ۲۰ هزار میلیارد ریالی صنعت دخانیات و مابقی تیراز سیگارهای مصرفی در اختیار کیست؟ در واقع امروز تلاش‌ها برای کاهش مصرف خیلی مؤثر نبوده، بلکه نتیجه این اقدامات و تلاش‌ها تضعیف نقش حاکمیتی شرکت دخانیات بوده و این بسیار نگران کننده است.

در نگاه ابتدایی، ما نیز با وزارت بهداشت در خصوص مضرات سیگار و تاثیر آن بر سلامتی هم‌عقیده هستیم اما حاکمیت با یک استدلال قانونی به این نتیجه رسیدند تا برای مدیریت بازار مصرف محصولات دخانی مجموعه‌ای را تاسیس کند و آن شرکت دخانیات ایران است.» مدیرعامل شرکت دخانیات ایران استعمال دخانیات را یک واقعیت و مدیریت بازار دخانی و صنعت دخانیات کشور را یک ضرورت دانست: «سیگاری که در هیچ کجا آزمایش نشده، اصالت آن نامشخص است و مواد موجود آن تابع هیچ‌گونه استاندارد نیست، اثرات سمی را به دنبال دارد. متأسفانه به خاطر عدم نظارت، اثرات زیانبارتری از سوی سیگارهای قاچاق متوجه مصرف‌کنندگان می‌شود. درست‌است که سیگار دارای انواع مواد سمی است، اما این مواد در عین سمی و مضر بودن از استانداردهای جهانی برخوردار است. به عنوان نمونه میزان نیکوتین و قطران موجود در این سیگارها نباید بیش از میزان استاندارد باشد. شرکت دخانیات با دارا بودن آزمایشگاه‌های پیشرفته، تمام سیگارهای وارداتی را مورد آزمایش قرار داده و در صورت داشتن استانداردهای مرتبط اجازه واردات می‌دهد اما در قبال سیگارهای قاچاق این مساله لحاظ نمی‌شود.»

افغانستان و ترکمنستان جایگزین ایران در خط لوله صلح

به هند» می‌افزاید که طرح احداث خط لوله «تایی» از حمایت مالی بانک توسعه آسیایی هم برخوردار است، به گفته کارشناسان، خط لوله «تایی» که در برابر طرح مورد نظر ایران برای احداث «خط لوله صلح» و انتقال گاز طبیعی این کشور به هند و پاکستان مطرح شده، از حمایت ایالات متحده برخوردار است و خرید گاز ترکمنستان جایگزین صادرات گاز عسלו به هند محسوب می‌شود.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۶۸ شش

حاشیه اقتصاد

یکی از خودروسازان برنج وارد می‌کند
یکی از خودروسازهای بزرگ کشور اقدام به واردات گسترده برنج کرده است. به گزارش ایسنا، معاون وزیر بازرگانی با بیان اینس مطلب گفت: با توجه به عدم نظارت و مدیریت صحیح در واردات و همچنین ورود دستگاه‌های غیرتخصصی به بحث واردات، شاهد واردات برنج توسط یکی از خودروسازهای بزرگ کشور بودهایم.
بابک افقهی معاون وزیر بازرگانی ادامه داد: واردات بی‌رویه بی‌کیفیت برخی از محصولات که اجازه واردات و تایید استاندارد آنها توسط دستگاه‌های تخصصی صادر شده بود، باعث شد مشکلاتی در بخش تجارت به وجود آید که این مهم بر اثر غفلت ارگان‌های تخصصی بوده است. او با اشاره به مظلومیت و رنج مصرف‌کنندگان در مصرف کالاهای بی‌کیفیت افزود: مصرف‌کنندگان ما با حقوق خود آشنا نیستند و از طرفی یکی از اصلی‌ترین نقاط ضعف بازرگانی کشورمان نیز نبود ساز و کار مناسب برای حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده است. بنابراین لازم است در هر صنفی اتحادیه و تشکل خاص آن تشکیل شود. افقهی با مقایسه تعداد قوانین مربوط به صادرات و واردات ایران با سایر کشورها یادآور شد: در تمام کشورهای دنیا به طور میانگین بیش از ۲۰۰ قانون مربوط به صادرات و واردات وجود دارد که در ایران این میزان ۳۰۰ قانون است و این میزان قانون با توجه به مدیریت اجرای آن در کنار سیاست‌های اقتصادی و ملاحظاتی که در تولید و اقتصاد کشور می‌شود، فرآیند را پیچیده می‌کند.

واردات گوشت متوقف شد

واردات محصولاتی مانند فرآورده‌های گوشتی، میوه و گوشت تازه و منجمد تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام شد. صادق خلیلیان وزیر جهاد کشاورزی پیرو نامه قبلی مبنی بر مدیریت واردات برخی محصولات کشاورزی فهرستی از ۳۳۳ قلم از کالاهای محصولات بخش کشاورزی را با حقوق ورودی و شرایط واردات به منظور اجرایی شدن آن به وزیر بازرگانی اعلام کرده است. در این فهرست کالایی وزارت جهاد کشاورزی، واردات محصولاتی مانند حیوانات زنده، فرآورده‌های گوشتی، گوشت تازه، میوه و سبزیجات و ماهی زنده به کشور ممنوع اعلام شده است.

فعلاً ماندگارم

مدیرعامل شرکت فولاد مبارک گفت: بخشی در مورد تغییر مدیرعامل فولاد مبارک مطرح نیست. محمد رجبایی در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه بحث‌های مربوط به تغییر مدیریت فولاد مبارک را در برخی رسانه‌ها دیده‌ام، اظهار کرد: قرار نیست کسی به جای من به فولاد مبارک بپاید و فعلاً در این شرکت ماندگار هستم. گفتنی است اخیراً بحث‌هایی مبنی بر انتصاب محمد سمیع‌نژاد معاون مدعی وزیر صنایع به عنوان مدیرعامل فولاد مبارک مطرح شده و هفته می‌شود وجهالله جعفری مدیرکل دفتر نظارت و بهره‌برداری معادن وزارت صنایع جایگزین سمیع‌نژاد در معاونت مدعی وزیر صنایع خواهد شد.

در کنار خودکفایی به فکر ما هم باشید

خودکفایی در تولید بنزین اولویت نظام است، اما باید برای تأمین حلال‌های مورد نیاز صنعت رنگ نیز چاره‌اندیشی شود. «رضا علیخان‌زاده» عضو انجمن صنایع رنگ و رزین در گفت‌وگو با ایسنا با بیان مطلب بالا از کاهش عرصه مواد اولیه این صنعت در بورس به دلیل تغییر فرآیند تولید در پالایشگاه‌های کشور به منظور تولید بنزین‌س خیر داد. او در این باره توضیح داد: از مدتی پیش عرصه برخی مواد اولیه صنعت رنگ مانند حلال‌های ویژه ۴۰۱ در بورس کاهش یافته یا تاخیر انجام شده که این وضعیت مشکلاتی را برای تولیدکنندگان به‌وجود آورده است. او افزود: مشکلاتی نیز در تأمین مواد اولیه صنعت رزین از واحدهای پتروشیمی کشور به وجود آمده که این مشکل نیز ناشی از تغییر فرآیند تولید در این واحدهاست. او با اشاره به سیاست نظام در زمینه خودکفایی بنزین عنوان کرد: خودکفایی در تولید بنزین اولویت نظام است، اسما باید برای تأمین حلال‌های مورد نیاز صنعت رنگ نیز چاره‌اندیشی شود. اگرچه هم‌اکنون در حال ریزی در این زمینه هستیم، اما به هر حال هزینه‌های تولید افزایش خواهد یافت. این فعال صنعتی تأکید کرد: شرایط کنونی به ویژه به ضرر صادرکنندگان صنعت رنگ ایران تمام می‌شود. علیخان‌زاده همچنین با انتقاد از عملکرد شرکت بازرگانی پتروشیمی توضیح داد: در شرایط کنونی که باید از صنعت حمایت شود، شرکت بازرگانی پتروشیمی فروش محصولات خود را به صنعت رنگ و رزین دشوارتر کرده، به طوری که این شرکت از تولیدکنندگان ضمانت‌نامه بانکی دریافت می‌کند و در عین حال ۴۰ درصد از مبلغ فروش کالاهای خود را نیز از تولیدکننده دریافت می‌کند که این کار غیرمنصفانه است.

ابراز نگرانی از سوءاستفاده در انتخابات اتاق

گروه اقتصادی: حدود شش ماه تا انتخابات آتی اتاق بازرگانی ایران باقی است و رئیس اتاق ایران نسبت به سلامت برگزاری انتخابات بزرگ‌ترین تشکل مدنی نگران است. او هشدار داد: «قابت در انتخابات اتاق بازرگانی باید سالم باشد.»
نهادپندان که در حاشیه جلسه شورای عالی نظارت بر عملکرد اتاق‌های بازرگانی سخن می‌گفت، تأکید کرد: ابهام و عدم شفافیت قوانین و مقررات اتاق بستر سوءاستفاده از موقعیت را برای برخی افراد فراهم کرده که با ابهام‌زایی می‌توان سلامت انتخابات اتاق را تضمین کرد. او گفت: امید است رقابت‌های ناسالم در انتخابات اتاق‌های بازرگانی دیگر به چشم نخورد. رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران همچنین برخی رفتارهای نامناسب در آستانه انتخابات اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور، به ابهام و عدم شفافیت‌های موجود در قوانین و مقررات بازمی‌گردد که باید این ابهامات برطرف شود تا زمینه سوءاستفاده از موقعیت‌ها از بین برود. وی تصریح کرد: وظایف اتاق به نحوی است که نفاوت اساسی با امور سیاسی دارد. در واقع اتاق بازرگانی یک نهاد مدنی با خدمات غیرانتفاعی است. از این رو امید می‌رود در حرکت‌های پیش‌رو به ویژه در انتخابات زمینه‌ای برای رقابت‌های ناسالم باقی نماند.
گویا رئیس اتاق بازرگانی ایران بیشتر از آنکه نگران رویارویی با کاندیداهای احتمالی باشد نگران سوءاستفاده از قانون فعلی اتاق و مخدوش شدن سلامت انتخابات آتی اتاق است چراکه بعد از سه سال، سمنشبه شورای عالی نظارت بر عملکرد اتاق‌های بازرگانی بر گزار شد و قرار شد بر بربایی مستمر این شورا تا زمان برگزاری انتخابات، تدابیری برای جلوگیری از رقابت ناسالم اندیشیده شود.

بانک اقتصادنوین

توافقنامه صادرات نفت ترکمنستان به هند و پاکستان از طریق افغانستان امضا شد.
نمایندگان کشوری‌های هند، پاکستان، افغانستان و ترکمنستان ضمن شرکت در جلسه کمیته پیگیری طرح احداث خط لوله گاز ترکمنستان- افغانستان-پاکستان- هند (TAPI)، اسناد توافقنامه احداث این خط لوله را امضا کرده‌اند. به گزارش بی‌بی‌سی خبرگزاری پرس‌تراست هند، با توصیف این طرح به عنوان «رقیب طرح خط لوله انتقال گاز ایران

^[1] بانک اقتصادنوین

^[2] بانک اقتصادنوین